
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

н Н В ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
• ;Ш1И1 СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348') 2-31-00, Факс: (8-84348) 2-20-22. сЫзЬтаГаШаг.ги

Татарстан Республикасы 
Яна Чишмэ муниципаль районы Советы 

КАРАРЫ

2023 елньщ «12» июленнэн № 35-281

Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниипаль районы Советынын 
«2023 елга, 2024 Рэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 

муниципаль районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 
29-227 номерлы карарына узгэрешлэр керту турында

Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районыньщ Финанс-бюджет 
палатасы рэисе Н.А.Завалишинаныц «2023 елга, 2024 Рэм 2025 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы бюджеты турында» Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ муниципаль район Советынын 2022 елньщ 12 декабрендэге 29- 
227 номерлы карарына узгэрешлэр керту турында мэгълуматын тынлаганнан Рэм 
тикшергэннэн сон, Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль районы Советы

КАРАР ИТТЕ:

1. Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниипаль районы Советынын «2023 елга, 
2024 Рэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яна Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 29-227 номерлы карарына (2023 
елньщ 20 апрелендэге 33-259 номерлы карары редакциясендэ) тубэндэге узгэрешлэрне 
кертергэ:

1.1.1 нче пунктньщ икенче пунктчасында «669 075,60» саннарын «697 221,90» 
саннары белэн алыштырырга;

1.2. 1 нче пунктньщ еченче пунктчасында «684 887,70» саннарын «731 079,70» 
саннары белэн алыштырырга;

1.3. 1 нче пунктньщ дуртенче пунктчасында «15 812,10» саннарын «33 857,80» 
саннары белэн алыштырырга;

1.4. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы Советыньщ «2023 елга 
Рэм 2024 Рэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 29-227 номерлы карарына «2023 
елга Рэм 2024 Рэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганагы» исемле 1 нче кушымтаны 
яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымтада бирелэ);

1.5. Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы Советыньщ «2023 елга 
Рэм 2024 Рэм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 29-227 номерлы карарына «2022 
елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты керемнэренец



фаразлана торган кулэмнэре» исемле 2 нче кушымтаны яка редакциядэ баян итэргэ 
(кушымтада бирелэ);

1.6. Татарстан Республикасы Яка Чишма муниципаль районы Советынык «2023 елга 
Нам 2024 Мам 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яка Чишма муниципаль 
районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 29-227 номерлы карарына «2023 
елга бюджет чыгымнарын классификациялэу чыгымнары терлэренек булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, теркемнэре буенча Татарстан Республикасы Яка 
Чишма муниципаль районы бюджет ассигнованиелэрен булу» исемле 4 нче кушымтаны 
яка редакциядэ баян итэргэ (кушымтада бирелэ);

1.7. Татарстан Республикасы Яка Чишма муниципаль районы Советынык «2023 елга 
Нам 2024 Мам 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яка Чишма муниципаль 
районы бюджеты турында» 2022 елньщ 12 декабрендэге 29-227 номерлы карарына «2023 
елга Татарстан Республикасы Яка Чишма муниципаль районы бюджеты чыгымнарыньщ 
ведомство структурасы» исемле 6 нчы кушымтаны яка редакциядэ баян итэргэ 
(кушымтада бирелэ).

2. Татарстан Республикасы Яца Чишма муниципаль районыньщ 2023 елньщ 1 
гыйнварына кулланылмаган акча калдыкларын исэпкэ алып бюджет ассигнованиелэрен 
булуне кушымта нигезендэ 18 045,70 мек сум дип расларга.

3. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэге 
«Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыньщ рэсми порталы»нда 
ЬНр//рга70.{а1аг51ап.ги, «Интернет»мэгълумат - телекоммуникация челтэрендэге Татарстан 
Республикасы муниципаль берэмлеклэре порталында Яка Чишма муниципаль районыньщ 
рэсми сайтында Мф//по7оз11ез1-1гтнп5к.1а1агз1ап.ги/ бастырып чыгарырга.

4 .Элеге карарньщ утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яка Чишма 
муниципаль районы Советынык бюджет, салымнар Мам финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенэ йеклэргэ.

В.М. Козлов



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыньщ
2022 елньщ 12 декабрендэге 
29-277 номерлы карарына
1 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ
2023 елньщ 20 апрелендэге 33-259 
номерлы, 2023 елньщ 12 июлендэге 
35-281 номерлы карарлары 
редакциясендэ)

Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты кытлыгын 2023 елга, 
2024 Нэм 2025 еллар план чорына финанслау чыганаклары

мец сум
Курсэткеч коды Исеме 2023 2024 2025

01 05 00 00 00 0000 500 Муниципаль район
бюджеты
акчаларыныц
калдыкларын
арттыру

697 221,90 662 226,25 672 391,07

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район 
бюджеты
акчаларыныц башка
калдыкларын
арттыру

697 221,90 662 226,25 672 391,07

01 05 00 00 00 0000 600 Муниципаль район 
бюджеты 
акчаларыныц 
калдыкларын кимету

-731 079,70 -662 226,25 -672 391,07

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район 
бюджеты
акчаларыныц башка 
калган елешен 
кимету

-731 079,70 -662 226,25 -672 391,07

Чыганаклар барлыгы -33 857,80 0,00 0,00



Татарстан Республикасы 
Яца Чишма муниципаль 
районы Советыныц
2022 елныц 12 декабрендэге 
29-277 номерлы карарына
2 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яца Чишма 
муниципаль районы Советыныц
2023 елныц 20 апрелендэге 33-259 
номерлы, 2023 елныц 12 июлендэге 
35-281 номерлы карарлары 
редакциясендэ)

2023 елга Татарстан Республикасы Яца Чишма муниципаль районы бюджетыныц
фаразланыла торган керемнэре кулэме

мец сум
И с е м е Керем коды 2023 ел

САЛЫМ КЕРЕМНЭРЕ ЬЭМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНЭР 1 00 00000 00 0000 000 179 955,3

ТАБЫШКА, КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 139 079,5
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 139 079,5
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛЭРГЭ, 
ХЕЗМЭТ КУРСЭТУЛЭРГЭ) САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 000 18 900,0

Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган акцизланырга тиешле 
товарлар (продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 18 900,0

БЕРЛЭШТЕРЕЛГЭН КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 8 735,8
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 3 960,0

Бердам авыл хужалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 775,5
Салым салуныц патент системасын куллануга 
бэйле рэвештэ алына торган салым муниципаль 
районнар бюджетларына кучерелэ торган салым

1 05 04020 02 0000 110 4 000,3

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
е ч Е Н  с а л ы м н а р , ж ;ы е м н а р  ЬЭМ ДАИМИ  
ТУЛЭУЛЭР

1 07 00000 00 0000 000 58,0

ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 1 852,0
Гомуми юрисдикция судларында, жэмэгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 1 852,0

ДЭУЛЭТ МИЛКЕ НДЭ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТЭ БУЛГАН М0ЛКЭТТЭН 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРГЭН КЕРЕМНЭР

1 11 00000 00 0000 000 10 682,0

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре 
ечен аренда тулэве рэвешендэ алына торган 
керемнэр, шулай ук курсэтелгэн жир

1 11 05010 00 0000 120 10 000,0



кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу 
хокукын сатудан кергэн акчалар
Деулэт милкен жиргэ булешкэннэн соц жир ечен 
аренда тулэве рэвешендэ алына торган 
керемнэр, шулай ук курсэтелгэн жир 
кишэрлеклэрен (бюджет Ьэм автоном 
учреждениелэрнец жир кишэрлеклэреннэн тыш) 
арендалау шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан 
алынган акчалар

1 11 05020 00 0000 120 300,0

Дэулэт хакимияте органнарыньщ, жирле узидарэ 
органнарыньщ, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ Ьэм алар тезегэн 
учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) арендага тапшырудан 
керемнэр

1 11 05030 00 0000 120 382,0

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
0ЧЕН ТУЛ8УЛ0Р 1 12 00000 00 0000 000 391,0
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ясаган 
ечен тулэу 1 12 01000 01 0000 120 391,0
Стационар объектларньщ атмосфера 1павасына 
пычраткыч матдэлэр чыгаруы ечен тулэу 1 12 01010 01 0000 120 370,0
>Китештеру вэм куллану калдыкларын урнаштыру 
ечен тулэу 1 12 01040 01 0000 120 18,0
Факел жайланмаларында яндырганда Ьэм (яисэ) 
иярчен нефть газын таркатканда барлыкка килгэн 
пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен тулэу

1 12 01070 01 0000 120 3,00

МАТДИ ПЭМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРГЭН КЕРЕМНЭР 1 14 00000 00 0000 000 150,0

Дэулэт милкендэ Ьэм муниципаль милектэ булган 
мелкэтне (бюджет 1пэм автоном 
учреждениелэрнец кучмэ мелкэтеннэн, шулай ук 
дэулэт Нэм муниципаль унитар предприятиелэр, 
шул исэптэн казна предприятиелэре мелкэтеннэн 
тыш) сатудан кергэн керемнэр

1 14 02000 00 0000 000 100,0

Дэулэт милкендэ Нам муниципаль милектэ булган 
жир кишэрлеклэрен сатудан кергэн керемнэр 1 14 06000 00 0000 430 50,0

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛ0Р, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 1 16 00000 00 0000 000 107,0
Милек саклау елкэсендэ административ хокук 
бозулар ечен Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе кодексыньщ 7 
булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01070 01 0000 140 15,0

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ 
билгелэнгэн эйлэнэ-тирэ мохитне саклау йэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен административ 
штрафлар

1 16 01080 01 0000 140 20,0

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 15,0



Деулет (муниципаль) органы, бюджеттан тыш 
деулет фонды белэн идарэ иту органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясе Узек банкы, 
Россия Федерациясе исеменнэн эш итуче бутен 
оешма каршындагы йеклемелерне утемеген яисе 
тиешенче утемеген очракта закон яки килешу 
нигезенде туленген штрафлар, неустойка, 
пенялар

1 16 07000 00 0000 140 20,0

Китерелген зыянны каплау максатларында 
тулеулер 1 16 10000 00 0000 140 5,00
Зарарны каплау максатыннан башкарыла торган 
тулеулер 1 16 11000 01 0000 140 32,0

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМН0Р 2 00 00000 00 0000 000 517 266,6
Россия Федерациясе бюджет системасыньщ баш 
ка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган ке 
ртемнер

2 02 00000 00 0000 000 514 771,2

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидиялер (бюджетара 
субсидиялер)

202 20000 00 0000 150 290 401,1

Деулет бем муниципаль белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларны тулеусез кайнар ризык белен теэмин 
итуне оештыруга бюджетларга субсидиялер

202 25304 00 0000 150 3 843,7

Авыл территориялерен комплекслы устеруне 
теэмин иту ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялер

202 25576 00 0000 150 4 000,0

Башка субсидиялер 2 02 29999 00 0000 150 282 557,4
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенциялер 2 02 30000 00 0000 150 173 144,3
Россия Федерациясе субъектларыныц 
тапшырыла торган векалетлерен утеу ечен >кирле 
бюджетларга субвенциялер

2 02 30024 00 0000 150 144 837,0

Опекун гаилесенде Лем тербияге бала алучы 
гаиледе баланы матди карап тору бюджетларына 
субвенциялер, шулай ук тербияге бала алучы ата- 
анага тиешле тулеу

2 02 30027 00 0000 150 13 180,0

>^ирлеклернек, муниципаль Нем шебер 
округларыныц >цирле узидаре органнары 
тарафыннан беренчел херби исепке алуны 
гамелге ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялер

2 02 35118 00 0000 150 2 085,9

Россия Федерациясенде гомуми юрисдикциядеге 
федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлеклерен 
тезу (узгерту) векалетлерен гамелге ашыру 
бюджетларына субвенциялер

2 02 35120 00 0000 150 1,4

Деулет Нем муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик хезметкерлерене 
сыйныф ж;итекчелеге ечен айлык акчалата тулэу 
ечен муниципаль беремлеклер бюджетларына 
субвенциялер

2 02 35303 00 0000 150 12 264,8



Гражданнар хале актларын даулат теркэвенэ алу 
ачен бюджетларга субвенциялэр 2 02 35930 00 0000 150 775,2

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 51 225,7
Тезелгэн килешулэр нигезендэ >кирле 
э1пэмияттэге мэсьэлэлэрне хал иту буенча 
вэкалэтлэр елешен гамэлгэ ашыру ачен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2 02 40014 00 0000 150 24 613,0

Бюджетларга тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 4 348,6
Д6УЛ6Т (МУНИЦИПАЛЬ) ОЕШМАЛАРЫННАН 
КЕРГ0Н КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 
КЕРЕМН6Р

2 03 00000 00 0000 000 2 495,4

Барлык керемнэр: 697 221,90



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыньщ
2022 елньщ 12 декабрендэге 
29-277 номерлы карарына
4 нче кушымта
(Татарстан Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы Советыньщ
2023 елньщ 20 апрелендэге 33-259 
номерлы, 2023 елньщ 12 июлендэге 
35-281 номерлы карарлары 
редакциясендэ)

2023 ел га Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджет 
ассигнованиелэрен чыгымнар терлэре булекпэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, 

теркемнэре, бюджет чыгымнары кпассификациясе буенча булу
мен сум

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 81 351,70

Россия Федерациясе субъектындагы Ьэм 
муниципаль берэмлектэге югары вазифаи зат 
эшчэнлеге

01 02 2 848,30

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2 848,30

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 848,30

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 18 403,50

Узэк аппарат 01 03 9900002040 18 340,80

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 8 918,70

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 03 9900002040 200 9 248,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 173,80

«Татарстан Республикасы Ян а Чишмэ 
муниципаль районыньщ хезмэт шартларын 
яхшырту Рэм хезмэтне сакпау буенча 2022- 
2025 елларга муниципаль программасы»

01 03 0630000000 60,00



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 0630100000 60,00

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 01 03 0630110990 60,00

Муниципаль ихтыя>цларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 03 0630110990 200 60,00

«Татарстан Республикасында юстицияне 
устеру» дэулэт программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

01 03 24000000000 2,70

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чикпэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» ярдэмче 
программасы

01 03 2410000000 2,70

«Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чикпэрендэ юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашырунын» теп чарасы

01 03 2410100000 2,70

Муниципаль районга керуче >кирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен кирэкле мэгълумат 
>цыю вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 03 2410125390 2,70

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 2,70

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма органнары, 
>кирле администрация эшчэнлеге

01 04 20 731,10

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 01 04 9900000000 20 731,10

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен >цирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 04 0220825302 434,10

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 434,10

Узэк аппарат 01 04 9900002040 19 675,00

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 17 046,10



Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Мам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 04 9900002040 200 2 578,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 50,60

башка тулэулэр 01 04 9900010000 179,90

Муниципаль ихтыяхдпарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 04 9900010000 200 179,90

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >цирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Иэм шэЛэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 04 9900025240 442,10

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 442,10

Суд системасы 01 05 1,40

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 01 05 9900000000 1,40

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
финанс белэн тээмин иту ечен муниципаль 
районнар Лэм шэНэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 05 9900051200 1,40

Муниципаль ихтыяхфарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 05 9900051200 200 1,40

Финанс, салым Иэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

01 06 10 547,40

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 01 06 9900000000 10 547,40

Узэк аппарат 01 06 9900002040 10 547,40

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 8 018,50

Муниципаль ихтыя>ю1арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 06 9900002040 200 2 519,10



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 9,80

Резерв фондлар 01 11 1 844,00

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 01 11 9900000000 1 844,00

>Кирле администрациялэрнец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 1 844,00

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 1 844,00

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 26 097,40

«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм» дэулэт программасы

01 13 0300000000 1 350,00

«Гаилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы 01 13 0350000000 1 350,00

Теп чара: «Ятим балаларны вам ата-ана 
тарбиясеннэн мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен укай 
шартлар тудыру»

01 13 0350300000 1 350,00

Опека Мам попечительлек елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0350325330 1 350,00

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 1 350,00

2021-2023 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында 
террорчылыкны Нам экстремизмны 
профилактикалауньщ муниципаль 
программасы

01 13 0630000000 45,00

«Террорчылыкны Мам экстремистлыкны 
профилактикалау» теп чарасы 01 13 0630100000 45,00

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 01 13 0630110990 45,00

Муниципаль ихтыя>^ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр 5эм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 0630110990 200 45,00

«Яна Чишмэ муниципаль районында архив 
эшен устеру» ярдэмче программасы 01 13 08Е0000000 517,20

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 01 13 08Е0100000 517,20

Архив фонды документларын Иэм башка архив 
документларын саклауны, исэпкэ алуны, 01 13 08Е0144020 517,20



туплауны Ьэм алардан файдалануны тээмин 
иту

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 517,20

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 01 13 9900000000 19 063,80

Узэк аппарат 01 13 9900002040 4 013,80

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 2080,00

Муниципаль ихтыяя^ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып ал у

01 13 9900002040 200 1876,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 57,30

2022-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында 
муниципаль >кир контроле елкэсендэ мэмфури 
талэплэрне бозуны профилактикалау 
программасы

01 13 0630110990 5,00

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр бэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 0630110990 200 5,00

Оешмалар милкенэ салынган салымны Ьэм 
>цир салымын тулэу 01 13 9900002950 1 078,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1 078,60

башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>цэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

01 13 9900025151 48,60

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 48,60

Грантлар 01 13 9900025191 6 000,00

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025191 500 6 000,00

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларнын 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Рэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
>цирле узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ

01 13 9900025260 465,90



ашыру ечен муниципаль районнар Ьэм шэНэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функция л арен утауне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 465,90

Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен >кирле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар Мам шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025270 457,40

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утауне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 457,40

>^ирле узидарэ органнары тарафыннан архив 
эше елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Ьэм шэ^эр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025340 32,30

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып ал у

01 13 9900025340 200 32,30

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен хуфле 
узидарэ органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар вэм шэбэр 
округлары бюджетларына субвенциялэр

01 13 9900025350 10,60

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Мэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900025350 200 10,60

Узэклэштерелгэн бухгалтерия эшчэнлеген 
тээмин иту 01 13 9900029900 10 717,40

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 10241,60

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900029900 200 475,70

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 0,10



Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

01 13 9900059300 775,20

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 725,30

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900059300 200 49,90

Башка тулэулэр 01 13 9900092350 1 024,00

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900092350 200 1 024,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштеру 01 13 9900092410 127,90

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900092410 200 127,90

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 9900097080 312,10

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

01 13 9900097080 200 312,10

Мобилизацион Ьэм гаскэри булмаган эзерлек 02 03 2 085,90

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 085,90

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль район составына 
керуче жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Мэм биру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

02 03 9900051180 2 085,90

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 085,90

Милли иминлек вэм хокук саклау эшчэнлеге 03 3 531,00

Халыкны Нэм территорияне табигый Иэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы

03 09 2 936,20



«Гражданнар оборонасы, гадэттэн тыш 
хэллэрне кисэту Мам бетеру елкэсендэ идарэ 
итунен нэти>цэлелеген арттыру» теп чарасы

03 09 0720000000 2 915,00

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Нэм яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Нэм уздыру белэн идарэ иту

03 09 0720022670 2 915,00

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 09 0720022670 100 2803,00

Муниципаль ихтыя>^ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

03 09 0720022670 200 112,00

Халыкны Нэм оешмаларны тыныч Нэм сугыш 
вакытында гадэттэн тыш хэллэргэ эзерлэу 03 09 0730122920 21,20

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

03 09 0730122920 200 21,20

Халыкны Нэм территорияне табигый Нэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн сакпау, янгын куркынычсызлыгы

03 10 217,10

Пляж зонасын карап тоту 03 10 9900022670 173,90

Муниципаль ихтыяхфарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

03 10 9900022670 200 173,90

башка дэрэ>кедеге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

03 10 9900025151 43,20

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025151 500 43,20

Милли иминлек елкэсендэ Нэм хокук сакпау 
эшчэнлегендэ башка мэсьэлэлэр 03 14 377,70

«Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

03 14 0600000000 377,70

«Хокук бозуларны Нэм ж;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген камиллэштеру» 
теп чарасы

03 14 0610000000 377,70



Хокук бозуларны профилактикалау елкэсендэ 
программа чараларын гамалгэ ашыру 03 14 0610110990 377,70

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0610110990 100 377,70

Милли икътисад 04 27 594,80

Авыл хужалыгы Нам балыкчылык 04 05 711,2

«Татарстан Республикасында авыл ху>цалыгын 
устеру Нам авыл хужалыгы продукциясе, чимал 
Иэм азык-телек базарларын жайга салу» 
дэулэт программасын гамалгэ ашыру 
елешендэ чаралар

04 05 1400000000 711,2

«Хайваннар авыруларын кисету Ьэм халыкны 
кеше Мам хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау» теп чарасы

04 05 1420900000 711,2

Хайваннар авыруларын кисету Нам бетеру, 
аларны дэвалау, халыкны кеше Ьэм хайваннар 
ечен уртак авырулардан саклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ, шулай ук 
хайваннар белен мегалэмэ елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамалгэ ашыру

04 05 1420925360 711,2

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр вам хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 05 1420925360 200 711,2

Районныц резерв фонды 04 05 9900007411 105,0

Социаль яктан тээмин иту Нам халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 04 05 9900007411 300 105,0

Транспорт 04 08 4 002,20

«Татарстан Республикасы транспорт 
системасын устеру» дэулэт программасын 
гамалгэ ашыру елешендэ чаралар

04 08 9900000000 4 002,20

Транспортный башка терлэре елкэсендэ 
аерым чаралар 04 08 9900003180 4 002,20

Муниципаль ихтыях^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

04 08 9900003180 200 4 002,20

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900003180 800 0,00

Юл хуралы гы (юл фондлары) 04 09 22 526,40



«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтерен устеру» теп чарасы 04 09 Д100000000 22 526,40

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын тезу, реконструкциялеу Ьем 
ремонтлау (агымдагы Ием капиталь)

04 09 Д100003650 22 526,40

Муниципаль ихтыя>кларны теэмин иту ечен 
товарлар, эшлер Ьем хезмет курсэтулэрне 
сатып алу

04 09 Д100003650 200 22 526,40

Милли икътисад елкэсенде башка месьэлелер 04 12 9900079010 250,00

Башка бюджет ассигнованиелере 04 12 9900079010 800 250,00

Торак-коммуналь хуж;алык 05 19 459,50

Торакху>цалыгы 05 01 1 376,00

2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишме муниципаль районыныц коммуналь 
инфраструктура системасын комплекслы 
устеру 1пэм торак фондын модернизациялеу 
муниципаль программасы

05 01 0400000000 1 376,00

«Купфатирлы йортларда уртак мелкетке 
капиталь ремонтны уз вакытында уткеруне 
оештыру» теп чарасы

05 01 0450100000 1 376,00

Куп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чараларны бюджет акчалары хисабына 
тээмин иту

05 01 0450196010 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиелере 05 01 0450196010 600 1 376,00

Тезеклэндеру 05 03 18 083,50

Тезекпэндеру 05 03 1410000000 510,00

Башка дережэдеге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителген карарлар 
нати>цесенде барлыкка килгэн естэме 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
беремлекпэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

05 03 1410563130 510,00

Муниципаль ихтыя>кларны теэмин иту ечен 
товарлар, эшлер Ием хезмет курсетулерне 
сатып алу

05 03 1410563130 200 510,00

«Авыл территориялерен тотрыклы устеру» 
ярдемче программасы 05 03 14700000000 4 000,00



Авыл территориялэрен комплекслы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга финанс ярдэме 
курсэту чыгымнары

05 03 147041.5760 4 000,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 1470415760 500 4 000,00

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн гражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп, >цирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 03 9900025141 13 264,40

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 13 264,40

башка дэрэ^эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтюкэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 304,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 304,00

Тезеклэндеру буенча башка чаралар 05 03 9900078050 5,10

Муниципаль ихтыях^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

05 03 9900078050 200 5,10

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 06 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохит елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 06 03 0900000000 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 03 0910174460 449,00

Муниципаль ихтыяхцпарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

06 03 0910174460 200 449,00

Мэгариф 07 433 125,80

Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 92 464,80

Мэгариф 07 01 0200000000 92 464,80

«Мэктэпкэчэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 01 0210000000 92 464,80

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Рэркем ечен мемкин булган 
Рэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга

07 01 0210100000 29 517,80



хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту» теп чарасы

Мэктэпкэчэ белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ачен мамкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль 
районнар Иэм шэНэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 01 0210125370 29 517,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 29 517,80

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210342000 8 244,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 8 244,30

«2022-2026 елларга янгын куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы 07 01 0210350050 350,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 350,00

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыруньщ 
теп чарасы 07 01 0210300000 60 082,70

Мэктэпкэчэ балалар учреждениелэре 07 01 0210350050 60 082,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 60 082,70

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районыньщ энергияне 
саклау бэм энергетика нэти>цэлелеген 
арттыру» муниципаль программасы

07 01 0210350050 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210350050 600 250,00

Гомуми белем биру 07 02 282 988,90

Гомуми белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

07 02 0220143624 156,90



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220143624 600 156,90

«Гомуми белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 02 0220000000 282 832,00

«Дэулэт мэгариф оешмаларында гомуми 
белем бируне гамэлгэ ашыру» теп чарасы 07 02 0220200000 159 302,30

Мэктэплэрне Ьэм балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру оешмаларын устеру 07 02 0220242100 12 687,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Пэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 12 687,30

Мэктэп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем биру учреждениелэре 07 02 0220250050 146 615,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 146 615,00

«2022-2026 елларга янгын куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы 07 02 0220250050 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны профилактикалау» 
муниципаль программасы

07 02 0220250050 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 25,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне сакпау йэм энергия 
нэти>к;элелеген арттыру буенча муниципаль 
программа

07 02 0220250050 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220250050 600 400,00

«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт

07 02 0220800000 116 552,90



гарантиялэрен тээмин иту, балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту» теп чарасы

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
бэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту ечен муниципаль районнар 
бэм шэбэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

07 02 0220825280 104 288,10

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 104 288,10

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
бэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф >китэкчелеге ечен 
айлык акчалата тулэу елешендэ муниципаль 
районнар Нем шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 02 0220853031 12 264,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220853031 600 12 264,80

Башлангыч гомуми белем биру оешмаларында 
укучыларны бушлай кайнар ризык белэн 
тээмин итугэ финанс чыгымнары

07 02 0220923040 570,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220923040 600 570,60

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларны тулэусез кайнар ризык 
белэн тээмин итуне оештыру чараларын 
гамэлгэ ашыру елешендэ мэгариф елкэсендэ 
жирле эНэмияттэге мэсьэлэлэр буенча 
муниципаль берэмлеклэрнец >цирле узидарэ

07 02 0220913040 6 406,20



органнары тарафыннан вэкалэтлэр 
башкарганда барлыкка кила торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслашу максатларында 
субсидиялэр

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220913040 600 6 406,20

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 21 057,00

«©стэмэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы 07 03 0230000000 21 057,00

Балалар белэн мэктэптэн тыш эш буенча 
учреждениелэр 07 03 0230100000 21 057,00

©стэмэ белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмалары

07 03 0230142320 1 584,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 1 584,00

©стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куппрофильле естэмэ белем 
биру оешмалары

07 03 0230132310 3 997,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230132310 600 3 997,00

©стэмэ белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмалары

07 03 0230152320 15 476,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230152320 600 15 476,00

Яшьлэр сэясэте Нэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 25,70

Яшьлэр сэясэте 07 07 3000000000 25,70

Яшьлэр сэясэте 07 07 3830143190 25,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 25,70

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 31 209,40



Балаларныц жэйге ялы 07 09 3810122320 5 922,30

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3810122320 600 5 922,30

Яшьлэр сэясэте 07 09 3810132320 89,60

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3810132320 600 89,60

Яшьлэр сэясэте 07 09 3830143100 880,50

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143100 600 880,50

Яшьлэр сэясэте 07 09 3830143190 7 624,50

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту 07 09 3830143190 7 624,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатыннан персоналга тулэу чыгымнары

07 09 3830143190 100 0,00

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 7 624,50

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районыныц авыл 
яшьлэре» муниципаль программасы

07 09 3830143190 20,00

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 20,00

2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында 
«Балаларны Мам яшьлэрне патриотик 
тэрбиялэу» муниципаль максатчан 
программасы

07 09 3830143190 60,00

Бюджет учреждениеларенэ, автоном 
учреждениеларга Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 60,00

«Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 2021-2024 нче елларга 07 09 3830143190 10,00



ирекле хэрэкэткэ ярдэм иту» район 
программасы

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 10,00

«Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау» муниципаль 
программасы

07 09 3830143190 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 5,00

«2022-2026 елларга янгын куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы 07 09 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 3830143190 600 10,00

Башка тулэулэр 07 09 9900010000 1 233,40

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

07 09 9900010000 200 1 233,40

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен жирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар Мэм шэМэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

07 09 0220825301 5 329,50

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220825301 100 5 329,50

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0220921110 134,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 0220921110 600 134,30

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 0230343600 145,00

Социаль яктан тээмин иту Ьэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 07 09 0230343600 300 145,00

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0240321110 180,00



Социаль яктан тээмин иту Нам халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 07 09 0240321110 300 180,00

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуне гамэлгэ 
ашыручы оешмаларны устеру, белем биру 
сыйфатын бэялэу, мэгариф елкэсендэ 
чаралар уткэру» ярдамче программасы

07 09 0250000000 9 670,30

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 9 670,30

Муниципаль органнар, казна учреждениелэре 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 500,10

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Мэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

07 09 0250245200 200 3 108,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 6 061,70

«2023-2028 елларга «Медицина», «Мэгариф», 
«Авыл хужалыгы», «Архитектура», «Икътисад» 
Мэм «Мэдэният» профильле юнэлешлэр 
буенча Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Башкарма комитетыннан 
максатчан килешулэр буенча югары белем 
биру мэгариф учреждениелэренэ керуче 
студентларга «Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы» муниципаль 
берэмлеге территориясендэ эшкэ урнаштыру 
максаты белэн ярдэм иту» муниципаль 
программасы

07 09 0250245200 50,00

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 07 09 0250245200 800 50,00

Мэдэният Ьэм кинематография 08 87 903,70

Мэдэният 08 01 87 903,70

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0800000000 87 903,70

«Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0810000000 4 489,20

«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 4 489,20

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 489,20



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 489,20

«2022-2026 елларга янгын куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы 08 01 0810144090 5,00

Бюджет учреждениелерене, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 5,00

«Китапханэ эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 14 630,00

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 14 630,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 14 630,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 14 630,00

«Клуб концерт оешмаларын Мэм башкару 
сэнгатен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0840000000 68 346,60

«Заманча музыкаль сэнгатьне устеру» теп 
чарасы 08 01 0840100000 68 346,60

Клублар вэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 01 0840144091 68 346,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 68 346,60

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы мэдэниятен 
устеру» муниципаль программасы

08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 500,00

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районыньщ энергияне 
саклау Пэм энергетика нэти>кэлелеген 
арттыру» муниципаль программасы

08 01 0840144091 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Мэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 200,00



2020-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яка Чишмэ муниципаль районында социаль 
юнэлешле коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдам курсэту муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын куркынычсызлыгы» 
муниципаль программасы 08 01 0840144091 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 250,00

Башка тулэулэр 08 01 9900010000 437,90

Муниципаль ихтыяхупарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

08 01 9900010000 200 437,90

Сэламэтлек сакпау 09 213,80

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 213,80

Эпидемиягэ карты чаралар уткэру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 0110202110 213,80

«2021-2024 елларга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ - инфекция) 
китереп чыгаручы авыруга карты 
профилактика Нем керэш» муниципаль 
программасы

09 07 0110202110 200 213,80

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Нэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

09 07 0110202110 200 213,80

Социаль сэясэт 10 21 119,50

Пенсия белэн тээмин иту 10 01 480,70

Программада каралмаган чыгым юнэлешлэре 10 01 9900000000 480,70

Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ пенсия белэн 
тээмин иту 10 01 9900049100 480,70

Социаль яктан тээмин иту Ьэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 01 9900049100 300 480,70

Халыкны социаль яктан тээмин иту 10 03 126,00



башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтущэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 03 9900025151 126,00

Бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 126,00

Гаилэне Ьэм балачакны сакпау 10 04 20 512,80

«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдам курсату» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар

10 04 0300000000 5 969,90

«Социаль тулэулэр» ярдэмче программасы 10 04 0310000000 1 606,10

«Белем биру оешмаларында укучыларныц 
туклануын тээмин иту» теп чарасы 10 04 0310200000 1 606,10

Теп гомуми Ьэм урта гомуми белем бирунец 
мэгариф программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны тээмин иту 
елешендэ социаль ярдам чараларын курсату 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0310225510 1 606,10

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Нам коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

10 04 0310225510 600 1 606,10

«Гаилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту» ярдэмче программасы 10 04 0350000000 4 363,80

«Гаилэлэргэ социаль ярдам чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 4 363,80

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы 
караган Иэм тэрбиялэгэн ечен компенсация

10 04 0350113200 4 363,80

Социаль яктан тээмин иту Ьэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 363,80

Ятим балаларны урнаштыру ечен уцайлы 
шартлар тудыру 10 04 0350323100 13 180,00

Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ тапшырылган 
ятим балаларны Ьэм ата-ана тэрбиясеннэн 
мэхрум калган балаларны матди карал торуга 
айлык акчалата тулэу билгелэу Цэм тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323110 4 391,40

Социаль яктан тээмин иту Нем халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 04 0350323110 300 4 391,40



Уз вазифаларын тулэуле нигездэ утэуче 
опекуннарга яисэ попечительлэргэ тиешле 
тулэуне билгелэу Рэм тулеу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323120 5 168,40

Социаль яктан тээмин иту Рэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 04 0350323120 300 5 168,40

Опекага (попечительлеккэ) тапшырылган ятим 
балаларны Рэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум 
калган балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата тулэу билгелэу Рэм тулэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

10 04 0350323130 3 620,20

Социаль яктан тээмин иту Рэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 04 0350323130 300 3 620,20

Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту 
чараларын гамэлгэ ашыруны финанслауда 
катнашуга субсидиялэр

10 04 0410И4970 1 362,90

Социаль яктан тээмин иту Рэм халыкка тулэнэ 
торган башка тулэулэр 10 04 041011.4970 300 1 362,90

Физик культура Рэм спорт 11 36 472,30

Физик культура 11 01 36 472,30

Югары нэтижэлэр ечен тренерларга булэкпэу 
ечен 11 01 3720142330 39,50

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720142330 600 39,50

Балалар Рэм яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3720143650 133,20

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 133,20

Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 35 959,50

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Рэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 35 959,50

Башка тулэулэр 11 01 9900010000 340,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары ечен 
товарлар, эшлэр Рэм хезмэтлэр сатып алу 11 01 9900010000 200 340,10

Бюджетара трансфертлар 14 17 772,70



Ж^ирлек бюджетларына дотациялэр 14 01 14 054,50

Программада каралмаган чыгым юнэлешларе 14 01 9900000000 14 054,50

>^ирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр

14 01 9900030040 13 974,20

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900030040 500 13 974,20

Финанс белэн тээмин иту чыганагы булып 
жирлеклэрнец региональ финанс ярдэме 
фондыннан >цирлеклэргэ дотациялэр исэплэу 
Нэм биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган жирлекпэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотациялэр

14 01 9900080060 80,30

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 80,30

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 582,5

Тискэре трансфертлар 14 03 9900020860 582,5

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 582,5

башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025151 3135,7

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 3135,7

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 731 079,70



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль 
районы Советыныц
2022 елньщ 12 декабрендэге 
29-277 номерлы карарына
6 нчы кушымта
(Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц
2023 елньщ 20 апрелендэге 33-259 
номерлы, 2023 елньщ 12 июлендэге 
35-281 номерлы карарлары 
редакциясендэ)

2022 елга Татарстан Республикасы яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыньщ ведомство структурасы

мен сум
Исеме Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Милек Нэм ж;ир менэсэбэтлэре 

палатасы 165 4 013,80

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 4 013,80

Башка гомумдэулэт чыгымнары 165 01 13 4 013,80

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 4 013,80

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 4 013,80

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 2 080,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяхупары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып 
алу

165 01 13 9900002040 200 1 876,50

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 165 01 13 9900002040 800 57,30
Оешмалар милкенэ салынган 
салымны Иэм >цир салымын 
тулэу

165 01 13 0630110990 5,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 165 01 13 0630110990 800 5,00
Милли икътисад елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 165 04 12
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяэклары ечен товарлар, 165 04 12 1600173440 200



эшлер Ьем хезметлэр сатып 
алу
Финанс-бюджет палатасы 300 53 679,60
Гомумдеулет месьелелэре 300 01 15573,60
Финанс, салым Нем таможня 
органнары Нем финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин 
иту

300 01 06 9 525,00

Программада каралмаган 
чыгым юнелешлере 300 01 06 9900000000 9 525,00
Узок аппарат 300 01 06 9900002040 9 525,00
Дэулет (муниципаль) 
органнары, казна 
учрежден иелэре, бюджеттан 
тыш деулет фондлары белен 
идаре иту органнары 
тарафыннан функциялер 
башкаруны теэмин иту 
максатларында персоналга 
тулеу чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 7 087,10

Деулет (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлер Нем хезметлер сатып 
алу

300 01 06 9900002040 200 2 433,20

Башка бюджет 
ассигнованиелере 300 01 06 9900002040 800 4,70
Башка гомумдеулет 
месьелелере 300 01 13 48,60
башка дереж;едеге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителген карарлар нети>цесенде 
барлыкка килген естеме 
чыгымнарны компенсациялеу 
ечен муниципаль беремлекпер 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

300 01 13 9900025151 48,60

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 01 13 9900025151 500 48,60
Авыл ж;ирлеклерене грантлар 300 01 13 9900025191 6 000,00
Башка бюджетара 
трансфертлар 300 01 13 9900025191 500 6 000,00
Мобилизацион Нем гаскери 
булмаган эзерлек 300 02 03 2 085,90



Хэрби комиссариатлар 
булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына 
керуче >цирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр 
исэплэу Нем биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

300 02 03 9900051180 2 085,90

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 2 085,90
Милли иминлек Ьэм хокук 
сакпау эшчэнлеге 300 03 43,10

Халыкны Нэм территорияне 
табигый Иэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн сакпау, гражданнар 
оборонасы

300 03 10 43,10

башка дэрэхфцэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэти>кэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

300 03 10 9900025151 43,10

Бюджетара трансфертлар 300 03 10 9900025151 500 43,10

Торак-коммуналь ху>цалык 300 05 18 078,40

Тезекпэндеру 300 05 03 4 510,00

аеруча куркыныч чуп улэннэрен 
юк иту буенча чаралар уткэру 300 05 03 1410563130 510,00

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 1410563130 500 510,00

Авыл территориялэрен 
комплексны устеру чараларын 
гамэлгэ ашыруга финанс 
ярдэме курсэту чыгымнары

300 05 03 1470415760 4 000,00

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 1470415760 500 4 000,00

Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн 
гражданнарныц узара салым 
акчаларын >кэлеп итеп, 
х^ирлеклэр бюджетларына

300 05 03 9900025141 13 264,40



тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025141 500 13 264,40

башка дэрэ>кэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэти>цэсендэ 
барлыкка килган естама 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

300 05 03 9900025151 304,00

Бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025151 500 304,00

Социаль сэясэт 300 10 126,00

Халыкны социаль яктан тээмин 
иту 300 10 03 126,00

башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэти>кэсендэ 
барлыкка килган естама 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

300 10 03 9900025151 126,00

Бюджетара трансфертлар 300 10 03 9900025151 500 126,00

Бюджетара трансфертлар 300 14 17 772,60

Бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 300 14 01 14 054,50

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 14 054,50

>Кирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

300 14 01 9900050040 13 974,20

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900030040 500 13 974,20

Финанс белэн тээмин иту 
чыганагы булып >кирлеклэрнец

300 14 01 9900080060 80,30



региональ финанс ярдэме 
фондыннан >цирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэу Рэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган 
>цирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотациялар

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 582,50

Тискэре трансфертлар 300 14 03 9900020860 582,50

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 582,50

башка дэрэхфцэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителган карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 
трансфертлар

300 14 03 9900025151 3 135,60

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900025151 500 3 135,60

Хисап палатасы 301 1 022,50

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 301 01 1 022,50

Финанс, салым Мам таможня 
органнары Рэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин 
иту

301 01 06 1 022,50

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 1 022,50

Узэк аппарат 301 01 06 9900002040 1 022,50

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 931,50



Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр Мам хезмэтлэр сатып 
алу

301 01 06 9900002040 200 85,90

Башка бюджет 
ассигнованиелере 301 01 06 9900002040 800 5,10

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 645 115,40

Гомумдеулет месьелелере 311 01 38 873,50

Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары деулет 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, >цирле 
хакимиятлэрнец эшчэнлеге

311 01 04 20 731,10

Магариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалатлэрен >цирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
районнар Нам шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 0220825302 434,10

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 04 0220825302 100 434,10

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 20 297,00

Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 19 675,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту

311 01 04 9900002040 100 17 046,10



максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>^лары ечен товарлар, 
эшлэр Нем хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 04 9900002040 200 2 578,30

Башка чыгымнар 311 01 04 9900010000 179,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыях^лары эчен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 04 9900010000 200 179,90

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 04 9900002040 800 50,60

Дэулэт яшьлэр сэясэте 
елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >цирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
районнар бэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 04 9900025240 442,10

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 04 9900025240 100 442,10

Суд системасы 311 01 05 1,40

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 311 01 05 9900000000 1,40

Россия Федерациясендэ 
гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекпэрен 
тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
финанс белэн тээмин иту ечен 
муниципаль районнар бэм 
шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 05 9900051200 1,40

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар,

311 01 05 9900051200 200 1,40



эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып 
алу

Резерв фондлар 311 01 11 1 844,00

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 311 01 11 9900000000 1 844,00

>Цирле администрациялэрнек 
резерв фондлары 311 01 11 9900007411 1 844,00

Резерв чаралары 311 01 11 9900007411 800 1 844,00

Башка гомумдэулэт чыгымнары 311 01 13 16 297,00

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдам» дэулэт программасы

311 01 13 0300000000 1 350,00

«Гаилэлэрнек социаль- 
икътисади хален яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 01 13 0350000000 1 350,00

Теп чара: «Ятим балаларны 
1пэм ата-ана тэрбиясеннэн 
мэхрум калган балаларны 
гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру 
ечен укай шартлар тудыру»

311 01 13 0350300000 1 350,00

Опека Мам попечительлек 
елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 01 13 0350325330 1 350,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 0350325330 100 1 350,00

2021-2023 елларга Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районында 
террорчылыкны Ьэм 
экстремизмны 
профилактикалаунык 
муниципаль программасы

311 01 13 0630000000 45,00

«Террорчылыкны Нэм 
э кстре м и стл ы кн ы 
профилактикалау» теп чарасы

311 01 13 0630100000 45,00



Программа чараларын гамэлгэ 
ашыру 311 01 13 0630110990 45,00

Муниципаль ихтыяжларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

311 01 13 0630110990 200 45,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында архив эшен устеру» 
ярдэмче программасы

311 01 13 08ЕООООООО 517,20

«Архив эше елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы 311 01 13 08Е0100000 517,20

Архив фонды документларын 
Ьэм башка архив 
документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, туплауны Рэм 
алардан файдалануны тээмин 
иту

311 01 13 08Е0144020 517,20

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учрежден иелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 517,20

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 311 01 13 9900000000 14 384,80

Оешмалар милкенэ салынган 
салымны Рэм жир салымын 
тулэу

311 01 13 9900002950 462,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 462,00

Балигъ булмаганнар эшлэре 
Рэм аларныц хокукпарын яклау 
комиссиялэрен тезу Рэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен жирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
районнар Рэм шэРэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025260 465,90



Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900025260 100 465,90

Административ комиссиялэр 
тезу Иэм аларньщ эшчэнлеген 
оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен >кирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
районнар бэм шэбэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025270 457,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900025270 100 457,40

>Кирле узидарэ органнары 
тарафыннан архив эше 
елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Нэм 
шэРэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900025340 32,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>^лары ечен товарлар, 
эшлэр бэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 13 9900025340 200 32,30

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 
Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен >цирле 
узидарэ органнары 
тарафыннан гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар Нам

311 01 13 9900025350 10,60



шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

Дэулат (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр 1пэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 13 9900025350 200 10,60

Узэклэштерелгэн бухгалтерия 
эшчэнлеген теэмин иту 311 01 13 9900029900 10 717,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулет фондлары белен 
идаре иту органнары 
тарафыннан функциялер 
башкаруны теэмин иту 
максатларында персоналга 
тулеу чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 10 241,60

Даулет (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлер 1пем хезметлер сатып 
алу

311 01 13 9900029900 200 475,70

311 01 13 990002900 800 0,10

Граждан хале актларын дэулэт 
теркэвенэ алу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

311 01 13 9900059300 775,20

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 725,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяяупары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 13 9900059300 200 49,90

Башка тулэулэр 311 01 13 9900092350 1 024,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 13 9900092350 200 1 024,00



Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру 311 01 13 9900092410 128,00

Муниципаль ихтыя>цларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу

9900092410 200 128,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 311 01 13 9900097080 312,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр 1пэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 01 13 9900097080 200 312,00

Милли иминлек Мэм хокук 
саклау эшчэнлеге 311 03 3 487,80

Халыкны Ьэм территорияне 
табигый 1пэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар 
оборонасы

311 03 09 2 936,20

«Гражданнар оборонасы, 
гадэттэн тыш хэллэрне кисэту 
Ьэм бетеру елкэсендэ идарэ 
итунец нэтиж;элелеген 
арттыру» теп чарасы

311 03 09 0720100000 2 915,00

Гадэттэн тыш хэллэрдэ 
гражданнар оборонасы Ьэм 
яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уздыру белэн 
идарэ иту

311 03 09 0700022670 2 915,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 03 09 0700022670 100 2803,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяхупары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 03 09 0700022670 200 112,00

Халыкны Ьэм оешмаларны 
тыныч Ьэм сугыш вакытында 
гадэттэн тыш хэллэргэ эзерлэу

311 03 09 0730122920 21,20



Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяхупары ечен товарлар, 
эшлэр Мэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 03 09 0730122920 200 21,20

Пляж зонасын карал юту 311 03 10 9900022670 173,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяхцпары ечен товарлар, 
эшлэр [1эм хезмэтлэр сатып 
алу

311 03 10 9900022670 200 173,90

Милли иминлек елкэсендэ Нэм 
хокук саклау эшчэнлегендэ 
башка мэсьэлэлэр

311 03 14 377,70

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 03 14 0600000000 377,70

«Хокук бозуларны вэм 
>цинаятьлэрне
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру» теп чарасы

311 03 14 0610000000 377,70

Хокук бозуларны 
профилактикалау елкэсендэ 
программа чараларын гамэлгэ 
ашыру

311 03 14 0610110990 377,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 03 14 0610110990 100 377,70

Милли икътисад 311 04 27 594,80

Авыл ху>калыгы Иэм 
балыкчылык 311 04 05 816,20

«Татарстан Республикасында 
авыл ху>калыгын устеру Ьэм 
авыл хуж;алыгы продукциясе, 
чимал Мэм азык-телек 
базарларын >цайга салу» 
дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

311 04 05 1400000000 711,20

«Хайваннар авыруларын кисэту 
Мэм халыкны кеше Рэм 
хайваннар ечен уртак 
авырулардан якпау» теп 
чарасы

311 04 05 1420900000 711,20



Хайваннар авыруларын кисету 
Нем бетеру, аларны девалау, 
халыкны кеше Нем хайваннар 
ечен уртак авырулардан саклау 
чараларын уткэруне оештыру 
елкэсенде, шулай ук хайваннар 
белен мегалеме елкесенде 
деулет векалетлерен гамелге 
ашыру

311 04 05 1420925360 711,20

Деулет (муниципаль) 
ихтыя>цлары ечен товарлар, 
эшлар Нем хезметлер сатып 
алу

311 04 05 1420925360 200 711,20

Районныц резерв фонды 311 04 05 9900007411 105,00

Социаль яктан теэмин иту Нем 
халыкка тулене торган башка 
тулеулер

311 04 05 9900007411 300 105,00

Транспорт 311 04 08 4 002,20

«Татарстан Республикасы 
транспорт системасын устеру» 
деулет программасын гамелге 
ашыру елешенде чаралар

311 04 08 9900000000 4 002,20

Транспортный башка терлере 
елкесенде аерым чаралар 311 04 08 9900003180 4 002,20

Деулет (муниципаль) 
ихтыяхцпары ечен товарлар, 
эшлар Нем хезметлер сатып 
алу

311 04 08 9900003180 200 4 002,20

Юл хуралы гы 311 04 09 22 526,40

«Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтерен 
устеру» теп чарасы

311 04 09 Д100000000 22 526,40

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль юлларын 
тезу, реконструкциялеу Нем 
ремонтлау (агымдагы Нем 
капиталь)

311 04 09 Д100003650 22 526,40

Деулет (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлер Нем хезметлер сатып 
алу

311 04 09 Д100003650 200 22 526,40

Милли икътисад елкесенде 
башка масьалалар 311 04 12 9900079010 250,00



Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 04 12 9900079010 800 250,00

Торак-коммуналь ху>калык 311 05 1 381,10

Торак ху>цалыгы 311 05 01 1376,0

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районыныц 
коммуналь инфраструктура 
системасын комплекслы устеру 
Нем торак фондын 
модернизациялэу муниципаль 
программасы

311 05 01 0400000000 1376,0

«Купфатирлы йортларда уртак 
мелкэткэ капиталь ремонтны уз 
вакытында уткэруне оештыру» 
теп чарасы

311 05 01 0450100000 1376,0

Куп фатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
чараларны бюджет акчалары 
хисабына тээмин иту

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 05 01 0450196010 600 1376,0

Тезеклэндеру 311 05 03 5,10

Тезеклэндеру буенча башка 
чаралар 311 05 03 9900078050 5,10

Муниципаль ихтыях^арны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

311 05 03 9900078050 200 5,10

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 03 0900000000 449,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 0910174460 449,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр [1эм хезмэтлэр сатып 
алу

311 06 03 0910174460 200 449,00

Мэгариф 311 07 433 125,90

Мэктэпкэчэ белем биру 311 07 01 97 844,80



Мэгариф 311 07 01 0200000000 97 844,80

«Мэктэпкэчэ белем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 311 07 01 0210000000 97 844,80

«Муниципаль мэктэпкэчэ 
белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту» теп 
чарасы

311 07 01 0210100000 29 517,80

Мэктэпкэчэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы муниципаль мэгариф 
оешмаларында вэркем ечен 
мемкин булган Мэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итугэ муниципаль районнар 
Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 01 0210125370 29 517,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210125370 600 29 517,80

Мэктэпкэчэ балалар 
учреждениелэре 311 07 01 0210342000 8 244,30

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210342000 600 8 244,30

Мэктэпкэчэ белем бируне 
гамэлгэ ашыруньщ теп чарасы 311 07 01 0210300000

Мэктэпкэчэ балалар 
учреждениелэре 311 07 01 0210330050 60 082,70

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210330050 600 60 082,70

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 07 01 0210350050 250,00



Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210350050 600 350,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ 
энергияне саклау Нам 
энергетика нэтижэлелеген 
арттыру» муниципаль 
программасы

311 07 01 0210330050 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210350050 600 250,00

Гомуми белем биру 311 07 02 282 988,90

«Гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 02 0220000000 282 988,90

Гомуми белем биру 
оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдам итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

311 07 02 0220143624 156,90

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220143624 600 156,90

«Дэулэт мэгариф 
оешмаларында гомуми белем 
бируне гамэлгэ ашыру» теп 
чарасы

311 07 02 0220200000 159 302,30

Мэктэплэрне Ьэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем биру оешмаларын устеру

311 07 02 0220242100 12 687,30

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 12 687,30

Мэктэп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем биру 
учреждениелэре

311 07 02 0220250050 146 615,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 146 615,00



«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы » муниципаль 
программасы

311 07 02 0220250050 200,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220230050 600 200,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы халкын 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 02 0220250050 25,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 25,00

2021-2025 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
энергияне сакпау Нэм энергия 
нэти>цэлелеген арттыру буенча 
муниципаль программа

311 07 02 0220250050 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220250050 600 400,00

«Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Нэркем 
ечен мемкин булган бэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту» теп чарасы

311 07 02 0220800000 116 552,90

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен 
мемкин булган бэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин 
иту ечен муниципаль районнар

311 07 02 0220825280 104 288,10



Нэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220825280 600 104 288,10

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен 
мемкин булган вам тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин 
иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф 
>цитэкчелеге ечен айлык 
акчалата тулэу елешендэ 
муниципаль районнар Ьэм 
шэНэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

311 07 02 0220853031 12 264,80

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220853031 600 12 264,80

«Гомуми белем биру 
системасын модернизациялэу, 
мэгариф елкэсендэ чаралар 
уткэру» теп чарасы

311 07 02 0220900000 6 976,80

Башлангыч гомуми белем биру 
оешмаларында укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн 
тээмин итугэ финанс 
чыгымнары

311 07 02 0220923040 570,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220923040 600 570,60

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы 
укучыларны тулэусез кайнар 
ризык белэн тээмин итуне

311 07 02 0220913040 6 406,20



оештыру чараларын гамэлгэ 
ашыру елешендэ мэгариф 
елкэсендэ >^ирле эЬэмияттэге 
масьэлэлэр буенча муниципаль 
берэмлеклэрнец жирле 
узидарэ органнары 
тарафыннан вэкалэтлэр 
башкарганда барлыкка кила 
торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында 
субсидиялэр

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220913040 600 6 406,20

Балаларга естэмэ белем биру 311 07 03 21 057,00

«0стэмэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 311 07 03 0230000000 21 057,00

Балалар белэн мэктэптэн тыш 
эш буенча учреждениелэр 311 07 03 0230100000 21 057,00

Сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмалары 311 07 03 0230142320 1 584,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ вэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142320 600 1 584,00

0стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмалары

311 07 03 0230152310 3 997,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230152310 600 3 997,00

©стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру 
оешмалары

311 07 03 0230152320 15 476,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230152320 600 15 476,00

Яшьлэр сэясэте (пэм 
балаларны сэламэтлэндеру 311 07 07 25,70



Яшьлэр сэясэте 311 07 07 3000000000 25,70

Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

311 07 07 3830143190 25,70

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары 
тарафыннан функциялэр 
башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 07 07 3830143190 100 25,70

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 311 07 09 31 209,50

Балаларныц >кэйге ялы 311 07 09 3810121320 5 922,30

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3810122320 600 5 922,30

Яшьлэр сэясэте 311 07 09 3810152320 89,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3810152320 600 89,60

Яшьлэр сэясэте 311 07 09 3830143100 880,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143100 600 880,50

Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

311 07 09 3830143190 7 624,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Рэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 7 624,60

Башка чыгымнар 311 07 09 9900010000 1 233,40

Муниципаль ихтыяж^арны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Рэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

311 07 09 9900010000 200 1 233,40



«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыньщ авыл 
яшьлэре» муниципаль 
программасы

311 07 09 3830143190 20,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мам 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 20,00

2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында 
«Балаларны Мам яшьлэрне 
патриотик тэрбиялэу» 
муниципаль максатчан 
программасы

311 07 09 3830143190 60,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 60,00

«Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районында 
2021-2024 нче елларга ирекле 
хэрэкэткэ ярдам иту» район 
программасы

311 07 09 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 10,00

«Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау» муниципаль 
программасы

311 07 09 3830143190 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 5,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 07 09 3830143190 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Мэм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 3830143190 600 10,00

Мэгариф елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт

311 07 09 0220825301 5 329,50



вэкалэтлэрен >кирле узидарэ 
органнары тарафыннан гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенциялэр

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 07 09 0220825301 100 5 329,50

Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеруга 
юнэлдерелгэн чаралар

311 07 09 0220921110 134,30

Бюджет учреждениеларенэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 09 0220921110 600 134,30

Балалар Ьэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 311 07 09 0230343600 145,00

Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеруга 
юнэлдерелгэн чаралар

311 07 09 0240321110 300 180,00

Социаль яктан тээмин иту Мам 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 07 09 0240321110 300 180,00

Социаль яктан тээмин иту Ьэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 07 09 0230343600 300 145,00

«Мэгариф эшчэнлеген тээмин 
иту, белем биру сыйфатын 
бэялэу, мэгариф елкэсендэ 
чаралар уткэру " ярдэмче 
программасы

311 07 09 0250000000 9 670,30

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, ху>калык 
хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту->китештеру 
комбинатлары, логопед 
пунктлары

311 07 09 0250245200 9 670,30

311 07 09 0250245200 100 500,10

Муниципаль ихтыя>кларны 
тээмин иту ечен товарлар,

311 07 09 0250245200 200 3 108,50



эшлэр бэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 6 061,70

«2023-2028 елларга 
«Медицина», «Мэгариф», 
«Авыл ху>цалыгы», 
«Архитектура», «Икътисад» бэм 
«Мэдэният» профильле 
юнелешлэр буенча Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы Башкарма 
комитетыннан максатчан 
килешулар буенча югары белем 
биру мэгариф 
учреждениелэренэ керуче 
студентларга «Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы» 
муниципаль берэмлеге 
территориясендэ эшкэ 
урнаштыру максаты белэн 
ярдам иту» муниципаль 
программасы

311 07 09 0250245200 50,00

Программа чараларын гамэлгэ 
ашыру 311 07 09 0250245200 800 50,00

Мэдэният, кинематография 311 08 87 903,70

Мэдэният 311 08 01 87 903,70

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы 
мэдэниятен устеру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 87 903,70

«Музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 311 08 01 0810000000 4 489,20

«Музейларны комплекслы 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0810100000 4 489,20

Музейлар эшчэнлеген тээмин 
иту 311 08 01 0810144090 4 489,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ вэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 4 489,20



«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 08 01 0810144090 5,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Нам 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 5,00

«Китапханэ эшен устеру» 
ярдэмче программасы 311 08 01 0830000000 14 630,00

«Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру» теп чарасы 311 08 01 0830100000 14 630,00

Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 311 08 01 0830144090 14 630,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ йэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 14 630,00

«Клуб концерт оешмаларын 
|1эм башкару сэнгатен устеру» 
ярдэмче программасы

311 08 01 0840000000 68 346,60

«Заманча музыкаль сэнгатьне 
устеру» теп чарасы 311 08 01 0840100000 68 346,60

Клублар Нэм мэдэни-ял 
узэкпэре эшчэнлеген тээмин 
иту

311 08 01 0840144091 68 346,60

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ йэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 68 346,60

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы 
мэдэниятен устеру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 500,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 500,00

«2021-2025 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 
энергияне саклау Пэм 
энергетика нэтиж;элелеген

311 08 01 0840144091 200,00



арттыру» муниципаль 
программасы

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 200,00

2020-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районында 
социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдам курсэту 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 10,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 10,00

«2022-2026 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 08 01 0840144091 250,00

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ бэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 250,00

Башка чыгымнар 311 08 01 9900010000 437,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр бэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 08 01 9900010000 200 437,90

Сэламэтлек саклау 311 09 213,80

Санитария-эпидемиология
иминлеге 311 09 07 213,80

Эпидемиягэ каршы чаралар 
уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 09 07 0110202110 213,80

«2021-2024 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районында кеше 
иммунодефициты вирусы (ВИЧ 
- инфекция) китереп чыгаручы 
авыруга каршы профилактика 
бэм керэш» муниципаль 
программасы

311 09 07 0110202110 200 213,80



Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар, 
эшлэр Нам хезмэтлэр сатып 
алу

311 09 07 0110202110 200 213,80

Социаль сэясэт 311 10 20 993,50

Пенсия белэн тээмин иту 311 10 01 480,70

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 480,70

Пенсиялэргэ естэмэлэр, 
естэмэ пенсия белэн тээмин 
иту

311 10 01 9900049100 480,70

Социаль яктан тээмин иту Иэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 01 9900049100 300 480,70

Гаилэне Мэм балачакны сакпау 311 10 04 20 512,80

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту» дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар

311 10 04 0300000000 19 149,90

«Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 311 10 04 0310000000 1 606,10

«Белем биру оешмаларында 
укучыларнын туклануын тээмин 
иту» теп чарасы

311 10 04 0310200000 1 606,10

Теп гомуми Иэм урта гомуми 
белем бирунец мэгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны тукпандыруны 
тээмин иту елешендэ социаль 
ярдэм чараларын курсэту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 10 04 0310225510 1 606,10

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 10 04 0310225510 600 1 606,10

«Гаилэлэрнец социаль- 
икътисади хэлен яхшырту» 
ярдэмче программасы

311 10 04 03500000000 4 363,80

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм 
чаралары системасын устеру» 
теп чарасы

311 10 04 0350100000- 4 363,80



Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ 
ашыручы магариф 
оешмаларында баланы караган 
вам тэрбиялэгэн ечен 
компенсация

311 10 04 0350113200 4 363,80

Социаль яктан тээмин иту Нам 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0350113200 300 4 363,80

Ятим балаларны урнаштыру 
ечен уцайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100 13 180,00

Тэрбиягэ бала алучы 
гаилэлэргэ тапшырылган ятим 
балаларны Рэм ата-ана 
тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карал торуга 
айлык акчалата тулэу билгелау 
Мам тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323110 4 391,40

Социаль яктан тээмин иту Рэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0350323110 300 4 391,40

Уз вазифаларын тулэуле 
нигездэ утэуче опекуннарга 
яисэ попечительлэргэ тиешле 
тулэуне билгелэу Рэм тулэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323120 5 168,40

Социаль яктан тээмин иту Рэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0350323120 300 5 168,40

Опекага (попечительлеккэ) 
тапшырылган ятим балаларны 
Рэм ата-ана тэрбиясеннэн 
мэхрум калган балаларны 
матди карал торуга айлык 
акчалата тулэу билгелэу Рэм 
тулэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 10 04 0350323130 3 620,20

Социаль яктан тээмин иту Рэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0350323130 300 3 620,20

Яшь гаилэлэрне торак белэн 
тээмин иту чараларын гамэлгэ 
ашыруны финанслауда 
катнашуга субсидиялэр

311 10 04 0410114970 1 362,90



Социаль яктан тээмин иту Пэм 
халыкка тулэнэ торган башка 
тулэулэр

311 10 04 0410114970 300 1 362,90

Физик культура Пэм спорт 311 11 36 472,30

Физик культура 311 11 01 36 472,30

Югары нэти>цэлэр ечен 
тренерларга булэклэу ечен 311 11 01 3720142330 39,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720142330 600 39,50

Балалар Пэм яшусмерлэр 
спортын устеру 311 11 01 3720143650 133,20

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720143650 600 133,20

Ведомство буйсынуындагы 
спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

311 11 01 3720148220 35 959,50

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учреждениелэргэ Пэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720148220 600 35 959,50

Башка тулэулэр 311 11 01 9900010000 340,10

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыях^лары ечен товарлар, 
эшлэр Пэм хезмэтлэр сатып 
алу

311 11 01 9900010000 200 340,10

Район Советы 331 21 868,40

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 331 01 21 868,40

Россия Федерациясе 
субъектындагы Пэм 
муниципаль берэмлектэге 
югары вазифаи зат эшчэнлеге

331 01 02 2 848,30

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 331 01 02 9900000000 2 848,30

Муниципаль берэмлек 
башлыгы 331 01 02 9900002030 2 848,30

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен

331 01 02 9900002030 100 2 848,30



утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Дэулэт хакимиятенец закон 
чыгару органнары Нэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

331 01 03 18 403,50

Программа чараларын гамэлгэ 
ашыру 331 01 03 0630110990 60,00

Муниципаль ихтыя>кларны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

331 01 03 0630110990 200 60,00

«Татарстан Республикасында 
юстицияне устеру» дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 
елешендэ чаралар

331 01 03 2400000000 2,70

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ 
юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
ярдэмче программасы

331 01 03 2410000000 2,70

«Татарстан Республикасы 
вэкалэтлэре чиклэрендэ 
юстиция елкэсендэ сэясэтне 
гамэлгэ ашыруныц» теп чарасы

331 01 03 2410100000 2,70

Муниципаль районга керуче 
ж;ирлекпэрдэн ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен 
кирэкпе мэгълумат >цыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

331 01 03 2410125390 2,70

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

331 01 03 2410125390 100 2,70

Программада каралмаган 
чыгым юнэлешлэре 331 01 03 9900000000 18 340,80

Узэк аппарат 331 01 03 9900002040 18 340,80
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 
утэуне тээмин иту

331 01 03 9900002040 100 8 918,70



максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Муниципаль ихтыяхугарны 
тээмин иту ечен товарлар, 
эшлэр бэм хезмэт курсэтулэрне 
сатып алу

331 01 03 9900002040 200 9 248,30

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 13 9900002040 800 173,80

Оешмалар милкене салынган 
салымны Мам >цир салымын 
тулэу

331 01 13 9900002950 616,60

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 13 9900002950 800 616,60

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 731079,70



Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы Советыныц 
2023 елныц «12» июленнэн 
№ 35-281 карарына кушымта

Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджет ассигнованиелэрен, 
файдаланылмый калган акчаларны исэпкэ алып, 2023 елньщ 1 гыйнварына бюджет

ассигнованиелэрен булу
мен сум

Исеме Сумма Искэрмэ

Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы 
Башкарма комитеты

1864,40

22,10 >Цицу кененэ чаралар уткэру

7,00 «Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

491,30 СВО зонасына мобилизациялэнгэннэрне 
>цирлэуне оештыруга

1344,00 Исэплэре белэн хезмэт хакы

Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы 
Советы

2049,70

22,50 «Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

2027,20 Исэплэре белэн хезмэт хакы

Финанс-бюджет палатасы 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль 
районыныц

1767,60 Исэплэре белэн хезмэт хакы
1766,00 Исэплэре белэн хезмэт хакы

1,60 «>Кицу кене» бэйрэмен оештыруга
Милек Ьэм >кир 
менэсэбэтлэре палатасы 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль 
районыныц

1104,80
226,20 Исэплэре белэн хезмэт хакы

878,6
Милек бэясен бэялэу 1пэм >кир участогын 
ызанлау

Контроль-хисап палатасы 57,00 Исэплэре белэн хезмэт хакы
ЦОКиБУ МБУ Татарстан 

Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц

1946,80
Исэплэре белэн хезмэт хакы

Мэгариф булеге Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц

93,70
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

Балалар Ьэм яшусмерлэр 
спорт мэктэбе естэмэ белем 
биру МБУ Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц

185,70

«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

ФООП «ФОРПОСТ " МБУ», 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль 
районыныц

75,00
Исэплэре белэн хезмэт хакы

Мэгариф учреждениелэре: 6270,00 Ягу сезоны



Балалар бакчалары 

Мэктэплэр
Балалар сангать мэктэбе 
МБУ

335.00
5380.00
535.00
20.00

«Чаллы Башы балалар бакчасы» 
МБМБУсен яцадан жиНазлау 
Ягу сезоны
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

Мэдэният учреждениелэре: 
Узэклэштерелгэн клуб 
системасы МБУ

Яца Чишма балалар ижаты 
узаге
Туган якны ейрэну музее 
Халык ижаты музее

1064,60
132,40
928,20
2,00
1,00
1,00

«>Цицу кене» бэйрэмен оештыруга 
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга 
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга 
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга 
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

Авыл жирлеклэренэ 
бюджетара трансфертлар

1566,30

Акъяр авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

338,60
32,90
150,00
155,70

«>Цицу кене» бэйрэмен оештыруга 
«Сабантуй» бэйрэмен оештыруга 
Исэплэре белэн хезмэт хакы

Архангельск авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

11,80
Х^эйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру

Буревестник авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

5,90
Х^эйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру

Екатерина авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

11,80
>Кэйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру

Зирекле авыл 
ЖирлегеЗирекле А>К 1,00 «Сабантуй» бэйрэмен оештыруга

Кызыл Октябрь А>К 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

11,80
Х^эйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру

Ленино авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

290,40
43,80
59,10
187,70

«Х^ицу кене» бэйрэмен оештыруга 
Хфйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру 
Исэплэре белэн хезмэт хакы

Яца Чишма авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яца 
Чишма муниципаль 
районыньщ

555.80
70.80 

485,00
>Цэйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру 
Исэплэре белэн хезмэт хакы

Петропавел АХ  ̂ Татарстан 
Республикасы Яца Чишма 
муниципаль районыньщ

5,90 >Кэйге чорда балаларны эшкэ урнаштыру

1,00 «Сабантуй» бэйрэмен оештыруга



Тубылгы Тау А>К Татарстан 
Республикасы Яка Чишмэ 
муниципаль районыньщ

11,80
>^0йге чорда балаларны эшка урнаштыру

Эдамсе авыл >цирлеге 
Татарстан Республикасы Яка 
Чишма муниципаль 
районыньщ

35,40
>Цэйге чорда балаларны эшка урнаштыру

Чабаксар авыл жирлеге 
Татарстан Республикасы Яка 
Чишма муниципаль 
районыньщ

5,90
>Цэйге чорда балаларны эшка урнаштыру

Черёмухово авыл >кирлеге 
Татарстан Республикасы Яка 
Чишма муниципаль 
районыньщ

23,60
>Цайге чорда балаларны эшка урнаштыру

Шахмай авыл >цирлеге 
Татарстан Республикасы Яка 
Чишма муниципаль 
районыньщ

255,20
Исапларе белан хезмат хакы

БАРЛЫГЫ 18 045,70


